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KẾ HOẠCH KIỂM TRA LẠI 
                                     Năm học 2023-2024 
 

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT  ngày 20 tháng 7 năm 2021 về đánh 

giá học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông; 

 Căn cứ Quyết định số 3260/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2023 của UBND 

thành phố về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 của giáo dục mầm 

non, phổ thông và giáo dục thường xuyên tại thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Công văn số 3899/BGDĐT-GDTrH  ngày 03 tháng 8 năm 2023 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 

2023-2024; 

Căn cứ văn bản số 4284/SGDĐT-GDTrH ngày 09 tháng 8 năm 2023 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục trung 

học năm học 2023-2024; 

Căn cứ Quy chế kiểm tra đánh giá học sinh của trường THPT Nguyễn Hữu 

Cảnh; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh 

xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra lại năm học 2023-2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

          Tổ chức nghiêm túc, công bằng, tập trung. 

           Kiểm tra đánh giá sát, đúng trình độ học sinh lớp 10 và lớp 11; thực hiện một 

cách nghiêm túc việc tổ chức kiểm tra lại để phản ánh đúng năng lực thực chất của 

học sinh. 

         Tổ chức xét duyệt kiểm tra lại nghiêm túc, khách quan. 

 



II. TỔ CHỨC KIỂM TRA 

1.  Đối tượng kiểm tra lại 

          Tất cả học sinh khối 10 và 11 có học tập là Chưa đạt, không đủ điều kiện lên 

lớp thẳng phải kiểm tra lại. 

      

  Tình hình học sinh đăng ký kiểm tra lại: 
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2. Thời gian, nội dung và hình thức kiểm tra lại  

2.1 . Thời gian kiểm tra lại 

      Ngày 04/7 và 05/7/2024 

2.2.  Thời gian làm bài 

    + Toán và Ngữ văn: 90 phút;  

    + Các môn còn lại: 45 phút. 

 2.3. Nội dung kiểm tra lại 

                      + Kiểm tra theo đúng chuẩn kiến thức, kỹ năng trong chương trình học 

kỳ II và hướng dẫn điều chỉnh nội dung giáo dục phổ thông của Bộ GDĐT. 

                    + Các tổ bộ môn có môn kiểm tra lại thông báo cụ thể các nội dung kiểm 

tra lại trên Website cùa trường.  



2.4. Hình thức bài kiểm tra 

     + Môn Ngoại ngữ kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm kết hợp với tự luận. 

     + Các môn còn lại kiểm tra theo hình thức tự luận.   

3. Lịch kiểm tra lại 

 

Ngày kiểm 

tra 
Buổi Môn Thời lượng Giờ mở đề 

Giờ kiểm 

tra 

 

     Thứ Năm 

04/7/2024 Sáng 

 

Văn (10) 

 

90 phút 7 giờ 25 7 giờ 30 

 
Anh (10&11)  45 phút 9 giờ 25 9 giờ 30 

Thứ Sáu 

05/7/2024 
Sáng 

 

Toán (10) 

 

90 phút 7 giờ 25 7 giờ 30 

Hóa (10)  45 phút 9 giờ 25 9 giờ 30 

 

Ghi chú:  Giám thị coi kiểm tra lại và học sinh có mặt tại trường trước giờ mở đề 

môn kiểm tra lại 30 phút. 

4.  Biên soạn đề kiểm tra 

 + Thời gian gửi đề qua mail cho cô Thanh Hòa: Hạn cuối ngày 25.6.2024 

 + Để kiểm tra phải đảm bảo yêu cầu bảo mật tuyệt đối, nội dung kiểm tra phải đảm 

bảo tính chính xác, câu hỏi rõ ràng. 

5.  Coi và chấm kiểm tra: Giám thị coi kiểm tra lại nghiêm túc, theo phân công. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.  Ban Giám hiệu 

+ Xây dựng kế hoạch và triển khai đến các tổ chuyên môn có học sinh kiểm tra lại. 

+ Chỉ đạo các tổ bộ môn có học sinh kiểm tra lại thông tin nội dung ôn tập của học 

sinh, ma trận đề kiểm tra lại trên Website của trường và tổ chức kiểm tra lại theo đúng 

kế hoạch.  

2. Tổ trưởng chuyên môn 

+ Gửi nội dung ôn tập, ma trận đề cho cô Kim Châu  để đăng trên Website của 

trường. 



+ Phân công chấm kiểm tra lại, đảm bảo việc chấm kiểm tra độc lập của 02 giáo viên. 

3. Giáo viên Chủ nhiệm năm học 2023 – 2024 lớp có học sinh phải kiểm tra lại 

triển khai đến học sinh và Phụ huynh học sinh: 

+ Kế hoạch kiểm tra lại. 

+ Liên hệ với học sinh và phụ huynh; nhắc nhở các em thực hiện nghiêm túc và đúng 

thời gian của kế hoạch kiểm tra lại. 

+ Phổ biến các nội dung cần thiết liên quan đến việc kiểm tra lại của học sinh. 

4. Học sinh tham gia kiểm tra lại 

+ Từ ngày 10/6 đến ngày 13/6/2024, học sinh đến trường nộp đơn đăng ký kiểm tra 

lại tại phòng Học vụ cho cô Thúy (kèm theo 1 tấm ảnh 4x6). 

+ Ngày 21/6/2024, học sinh lên trường xem số báo danh, ghi nhận lịch thi, phòng thi. 

+ Học sinh không tham gia kiểm tra lại mà không có lý do chính đáng, xem như 

tự ý bỏ thi và bị điểm 00 của môn kiểm tra lại. 

5. Bộ phận học vụ 

       Cô Lê Thị Thúy và Thầy Nguyễn Thanh Vũ hoàn tất hồ sơ kiểm tra lại theo quy 

định và hoàn tất việc nhập điểm trên hệ thống. 

      Công bố kết quả kiểm tra lại: Thứ hai, ngày 15/7/2024. 

 

       Trên đây là kế hoạch ôn tập và kiểm tra lại năm học 2023-2024 của THPT 

Nguyễn Hữu Cảnh. Đề nghị các bộ phận thực hiện nghiêm túc./. 

 

         Nơi nhận:        

- TTCM, giáo viên (để thực hiện); 

- GVCN có học sinh kiểm tra lại; 

- Học sinh kiểm tra lại; 

- Website nhà trường; 

-Lưu VT.                                                                                                                                                              

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

   

 Lâm Đức Tín 
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